中共重庆谛威会计师事务所总支委员会

开展党的群众路线教育实践活动总结
我总支于2014年5月开始，按照行业党委“关于开展第二批党的群众路线教育实践活动的指导意见”(渝注党委〔2014〕17号)及行业党委书记在“第二批党的群众路线教育实践活动动员部署大会上”的安排开展此项活动，经过5个多月“三个环节”的群众路线教育实践活动，总支的服务型党组织建设、团结创新能力、党员的思想认识、理想信念均有所提高，党员中“四风”问题得到有效的纠正，现将我总支开展党的群众路线教育实践活动情况总结如下：

一、学习教育、动员部署
我总支在5月5日行业党委召开动员部署大会后立即召开了总支委员会会议，研究部署了这次教育实践活动安排：成立党总支教育实践活动指导小组，党总支书记任组长，总支副书记及总支委员任副组长，小组成员为各支部书记，行政中心具体负责此次活动的日常工作；拟订了开展群众教育实践活动方案；于 5月29日在万盛黑山谷召开了全体党员、入党积极分子动员学习会议，部署了这次教育实践活动的总体安排，引导广大党员进一步提高认识、端正态度，真正把思想行动统一到中注协党委、行业党委及总支的活动部署上来。
在学习教育、动员部署环节，总支组织党员认真学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观理论，认真贯彻党的十八大及十八届三中全会精神，认真贯彻习近平总书记系列讲话精神，学习党的光辉历史和优良传统，对照正反两方面的典型，开展理想信念、党性党风党纪和道德品行教育以及中国特色社会主义宣传教育，使广大党员深刻理解群众观点和群众路线的丰富内涵，把握新形势下做好群众工作的任务要求，增强贯彻党的群众路线的自觉性。
在第一环节总支召开党员集中学习一次，各支部分别组织党员学习1-2次，召开专题民主生活会一次， 上党课一次，收看电影一次（反腐风暴），利用“谛威视窗”，谛威网站党支部专栏、公司黑板报等刊物将群众路线教育实践有关学习资料上传，使每个党员能利用业余时间进行学习，通过学习党员们对本次群众路线教育实践活动有一个正确的认识，积极地投入到这次实践活动中来。
二、查找问题，开展批评

在查找问题，开展批评环节，总支按照习近平总书记 “照镜子、正衣冠、洗洗澡、治治病”的总要求，结合公司的现实情况，着力解决总支党员思想认识问题，查找和解决党员中的形式主义、官僚主义、享乐主义和奢侈之风这“四风”问题；结合公司实际，重点解决党员中违反职业道德及操守行为的事件，解决部份党员中存在的不思进取、安于现状的现象，引导党员坚守“诚信为本、操守为重、坚持准则、不做假账”，以严谨的专业精神、良好的职业道德、高质量的服务获取社会各界的信任，维护社会公众利益和公司诚信形象。总支查找的问题主要有：
 1.业务公司新进职员感到压力大，就其原因：一是培训跟不上，二是老职员的传、帮、带未形成制度，导致近年出现职员流动性较大，人才流失及职员归属感有所下降等问题；

 2.个别分所近年来新进职员少，老职员的创新意识有所减弱，尤其是个别党员不思进取安于现状，或多或少对市场竞争力有所影响；

  3.执业质量方面：近年虽未出现大的质量问题，但个别职员及个别分所小问题不断，质量检查、督促不到位，考核力度不够。并将查找出的问题在OA系统及专栏上向群众公示，广泛征求群众意见。
三、整改落实、建章立制

针对查找出的问题，总支与行政一道多次召开管委会、部门经理工作会解决存在的问题：

组织了新职员入职培训3期、审计、评估、工程、税务专业知识培训3期、师带徒等相关的培训课程、送外培训19人，形成了新职员入职培训制度，定期业务培训制度等；开展丰富多彩的职员业余文化生活，增强职员体质：聘请医院专业人士为职员进行“走出亚健康”“牙齿保护”等有关健康知识讲座，使职员在承受繁重工作的同时，能注重自身的健康；组织职员到北海、桂林、柬埔寨、巴厘岛旅游，增强新、老职员间的交流及归属感，减少人才流失。
积极组织了分所人员招聘，目前共招聘新职员7人（永川分所2人；巴南分所4人，荣昌分所1人），为分所注入了新鲜血液。
对原有执业质量检查小组人员进行了充实，严格按照质量管理体系执行，对全公司报告及档案归档情况进行检查，针对检查出的问题，进行总结。2014年5-7月，公司邀请了北京中联天润认证中心（ZLTR）审核小组来进行现场审核，对公司的管理组织，资质、人力资源管理、信息档案、办公设施设备及已承揽完成的项目质量、服务质量，业主评价等方面进行了全面、系统、严格的审核，经现场审核认为公司体系运行良好，符合质量管理体系认证条件，准予通过国家认证机构的认证审核，并于2014年7月获得了ISO9001：2008质量管理体系认证证书。
在群众路线教育实践活动中公司政、党、工、团于6月28-29日前往重庆巫溪梓树小学开展捐资助学、“一对一、手拉手”献爱心行动，捐赠物资18964元，捐资一名贫困研究生5000元；总支有3名预备党员按期转正，吸收预备党员2名。
群众路线教育实践活动的开展，有力地促进了总支组织建设工作，纠正了党组织重业务轻党建的思想和抓而不实的现象，解决了党组织服务意识不强，动力不足的问题；对抓党建“一阵风”、就党建抓党建的问题有所抑制；提升了党组织的服务意识和服务能力，党总支战斗堡垒作进一步发挥，凝聚力进一步增强。
这次教育实践活动至始至终得到了行业党委的关心指导，使我总支的教育活动能够按党委的要求不折不扣的完成，达到了教育活动的目的和效果。教育活动虽告一个段落，但工作不能停止，今后的工作要按照整改方案继续抓好落实，抓出成果、抓出成效，使教育成果实实在在的推动公司更好更快发展。

中共重庆谛威会计师事务所总支委员会
2014年10月20日

PAGE